



São José

COMERCIAL DE ALIMENTOS E PAPELARIA UBAJARA LTDA
 CNPJ Nº 03.336.946/0001-11 - CGF: 06.284.822-4
 RUA MANOEL ...IRANDA - 261 - CENTRO - UB AJARA - Ceará - CEP 62.350-000 - (88) ...933-5360

10	CORDA PARA VARAL DE NYLON - 10 METROS	10	UND	ARCO IRIRS	R\$ 2,49	Dois Reais e Quarenta e Nove Centavos	R\$ 24,90	Vinte e Quatro Reais e Nove Centavos
12	DETERGENTE PRONTO USO PARA LIMPEZA EM AMBIENTE HOSPITALAR - DETERGENTE NEUTRO, COMPOSTO DE TENSIOATIVOS ANIÔNICOS, VALIDADE: 24 MESES, GALÃO DE 5LT. COMPOSIÇÃO: ÁCIDO DODECIL BENZENO SULFÔNICO, AGENTE REGULADOR DE PH, CONSERVANTE, TENSIOATIVO ANIÔNICO, ALCALINIZANTE, AGENTE FORMADOR DE ESPUMA, ESPESANTE, ADITIVO, CORANTE E VEÍCULO.	150	GL	TALIMPO	R\$ 68,00	Sessenta e Oito Reais	R\$ 10.200,00	Dez Mil, Duzentos Reais
13	DESINFETANTE PERFUMADO PARA DESINFECÇÃO E ODORIZAÇÃO DE VASOS SANITÁRIOS - GALÃO DE 5 LITROS	60	GL	ECONOMICO	R\$ 10,00	Dez Reais	R\$ 600,00	Seiscentos Reais
16	DISPENSE SABONTE LIQUIDO E ÁLCOOL GEL - CAPACIDADE 800ML	78	UND	LIMPEMAX	R\$ 24,50	Vinte e Quatro Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 1.911,00	Um Mil, Novecentos e Onze Reais
17	DISPENSER PARA PAPEL HIGIÊNICO	48	UND	TALIMPO	R\$ 24,50	Vinte e Quatro Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 1.176,00	Um Mil, Cento e Setenta e Seis Reais
18	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO	28	UND	TALIMPO	R\$ 24,50	Vinte e Quatro Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 686,00	Seiscentos e Oitenta e Seis Reais
20	ESCOVA REUTILIZÁVEL PARA LIMPEZA	4	UND	TUDO DE BOM	R\$ 3,99	Três Reais e Noventa e Nove Centavos	R\$ 15,96	Quinze Reais e Noventa e Seis Centavos
21	ESCOVÃO PARA LIMPEZA	4	UND	TUDO DE BOM	R\$ 19,50	Dezenove Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 78,00	Setenta e Oito Reais
22	ESCOVINHA PARA LIMPEZA DE MAO COM BASE EM PLASTICO RESISTENTE E DURÁVEL	20	UND	CONDOR	R\$ 2,99	Dois Reais e Noventa e Nove Centavos	R\$ 59,80	Cinquenta e Nove Reais e Oitenta Centavos
23	ESPANADOR ELETRÓSTÁTICO COMPLETO.	8	UND	CARIRI	R\$ 25,00	Vinte e Cinco Reais	R\$ 200,00	Duzentos Reais
24	ESPONJA DE LÁ DE AÇO COMPOSIÇÃO: AÇO CARBONO PESO 60G- PACT C/8 UNIDADES	60	PCT	PRATIK	R\$ 2,49	Dois Reais e Quarenta e Nove Centavos	R\$ 149,40	Cento e Quarenta e Nove Reais e Quarenta Centavos
27	FILME PVC 300M X 30CM	124	UND	PRATIK	R\$ 64,00	Sessenta e Quatro Reais	R\$ 7.936,00	Sete Mil, Novecentos e Trinta e Seis Reais
28	FLANELA DE ALGODÃO PARA LIMPEZA 40X60CM E PESO BRUTO 80GR	94	UND	SÃO MIGUEL	R\$ 2,29	Dois Reais e Vinte e Nove Centavos	R\$ 215,26	Duzentos e Quinze Reais e Vinte e Seis Centavos.
31	INSETICIDA AEROSOL FRASCO COM 380ML	30	FR	BAYGON	R\$ 7,71	Sete Reais e Setenta e Um Centavos	R\$ 231,30	Duzentos e Trinta e Um Reais e Trinta Centavos
32	LAVA ROUPA SANITIZANTE EM PÓ. PACOTE COM 800G.	60	PCT	ALA	R\$ 7,50	Sete Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 450,00	Quatrocentos e Cinquenta Reais
36	LIXEIRA TELADA PARA ESCRITÓRIO SEM TAMPÁ - 10LITROS	10	UND	IBAP	R\$ 34,20	Trinta e Quatro Reais e Vinte Centavos	R\$ 342,00	Trzentos e Quarenta e Dois Reais





São José

COMERCIAL DE ALIMENTOS E PAPELARIA UBAJARA LTDA

CNPJ Nº 03.336.946/0001-11 - CGF: 06.284.822-4

RUA MANOEL ...IRANDA - 261 - CENTRO - UBAJARA - Ceará - CEP 62.350-000 - (88) ...9333-5360

37	LUSTRA MOVEIS FRASCO COM 500ML	LUSTRA MÓVEIS - ESPECIFICAÇÃO: LUSTRA MÓVEIS FRASCO COM 500ML, ESSÊNCIA LAVANDA E JASMIM. APRESENTAR FICHA TÉCNICA DO PRODUTO REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MS	FR	BRAVO	R\$ 10,60	Dez Reais e Sessenta Centavos	R\$ 212,00	Duzentos e Doze Reais
42	PANO DUPLO DE CHÃO 45X70CM	PANO DUPLO DE CHÃO 45X70CM	UND	CARIRI	R\$ 3,99	Três Reais e Nove e Nove Centavos	R\$ 159,60	Cento e Cinquenta e Nove Reais e Sessenta Centavos
44	PAPEL HIGIENICO PACOTE COM 4 ROLOS DE 10X30M FOLHA SIMPLES	PAPEL HIGIENICO PACOTE COM 4 ROLOS DE 10X30M FOLHA SIMPLES	PCT	PIMPO	R\$ 2,90	Dois Reais e Noventa Centavos	R\$ 174,00	Cento e Setenta e Quatro Reais
45	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO EMBALAGEM COM 1000 FOLHAS	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO NÃO RECICLADO, BRANCO, ABSORVENTE DE FIBRAS CELULOSICAS, DIMENSÕES 23X23CM - EMBALAGEM COM 1000 FOLHAS	PCT	LIZ	R\$ 10,99	Dez Reais e Noventa e Nove Centavos	R\$ 33.629,40	Trinta e Três Mil, Seiscentos e Vinte e Nove Reais e Quarenta Centavos
47	PREGADOR DE ROUPAS PLASTICOS 12UND	PREGADOR DE ROUPAS PLASTICOS 12UND	PCT	CRISTAL	R\$ 2,50	Dois Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 10,00	Dez Reais
48	REFIL DO MOP AGUA DE ALGODÃO COM ROSCA	REFIL DO MOP AGUA DE ALGODÃO COM ROSCA, CONFECCIONADO COM FIOS DE ALGODÃO	UND	BRALIMPIA	R\$ 33,50	Trinta e Três Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 2.010,00	Dois Mil e Dez Reais
50	RODO PLÁSTICO - TAM 40CM	RODO PLÁSTICO - TAMANHO 40CM (CABO EM MADEIRA REVESTIDO EM PLÁSTICO)	UND	CARIRI	R\$ 3,90	Três Reais e Noventa Centavos	R\$ 117,00	Cento e Dezesete Reais
51	RODO TWISTER 48CM COM CABO RT450, REFIL ORIGINAL.	RODO TWISTER 48CM COM CABO RT450, REFIL ORIGINAL.	UND	BRALIMPIA	R\$ 44,93	Quarenta e Quatro Reais e Noventa e Três Centavos	R\$ 898,60	Oitocentos e Noventa e Oito Reais e Sessenta Centavos
52	SABÃO EM BARRA 1 KG	SABÃO EM BARRA 1 KG	BR	DUVALE	R\$ 4,50	Quatro Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 18,00	Dezoito Reais
53	SABÃO EM PÓ 500GR	SABÃO EM PÓ 500GR - GARANTE ALTO DESEMPENHO NA REMOÇÃO DAS MANCHAS DAS ROUPAS	CX	INVICTO	R\$ 3,20	Três Reais e Vinte Centavos	R\$ 704,00	Setecentos e Quatro Reais
57	SACO PLÁSTICO PARA LIXO COMUM 60 LITROS, COR PRETO.	SACO PLÁSTICO PARA LIXO COMUM 60 LITROS, PCT COM 100 UND, COR PRETO.	PCT	RAVA	R\$ 10,00	Dez Reais	R\$ 1.400,00	Um Mil, Quatrocentos Reais
58	SACO PLÁSTICO PARA LIXO COR PRETO 30L - PCT COM 100UND	SACO PLÁSTICO PARA LIXO GRUPO D, COR PRETO RESISTENTE A RUPTURA E VAZAMENTOS, IMPERMEAVEL. FABRICADO EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT 9191/2000. A EMBALAGEM DEVERA INFORMAR A MARCA DO FABRICANTE, QUANTIDADE - PACOTE COM 100 UNIDADES - 30L	PCT	LIMPEMAX	R\$ 8,00	Oito Reais	R\$ 1.520,00	Um Mil, Quinhentos e Vinte Reais
59	SACO PLÁSTICO PARA LIXO GRUPO D - 200L	SACO PLÁSTICO PARA LIXO GRUPO D, COR PRETO RESISTENTE A RUPTURA E VAZAMENTOS, IMPERMEAVEL. FABRICADO EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT 9191/2000. A EMBALAGEM DEVERA INFORMAR A MARCA DO FABRICANTE, QUANTIDADE - PACOTE COM 100 UNIDADES - 200L	PCT	LIMPEMAX	R\$ 29,50	Vinte e Nove Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 2.360,00	Dois Mil, Trezentos e Sessenta Reais e Quinhentos Reais
62	SACOS PLÁSTICO EM BOBINA DE POLIETILENO 25X35 CM COM 500 SACOS	SACOS PLÁSTICO EM BOBINA DE POLIETILENO 25X35 CM COM 500 SACOS	BOBINA	PLASTIC	R\$ 25,00	Vinte e Cinco Reais	R\$ 500,00	Quatrocentos e Sais Reais e Oitenta Centavos
63	SACOS PLÁSTICO DE POLIETILENO EM BOBINA PICOTADA 30X40CM - COM 500 SACOS	SACOS PLÁSTICO DE POLIETILENO EM BOBINA PICOTADA 30X40CM - COM 500 SACOS	BOBINA	PLASTIC	R\$ 33,90	Trinta e Três Reais e Noventa Centavos	R\$ 406,80	Quatrocentos e Sais Reais e Oitenta Centavos





São José

COMERCIAL DE ALIMENTOS E PAPELARIA UBAJARA LTDA
 CNPJ Nº 03.336.946/0001-11 - CGF: 06.284.822-4
 RUA MANOEL ARRABANDA - 261 - CENTRO - UBAJARA - Ceará - CEP 62.350-000 - (88) 339933-5360

ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	QUANT. TOTAL	UND	MARCA	PRECÇO UNITARIO RS	PRECÇO UNITARIO RS (extenso)	PRECÇO TOTAL RS	PRECÇO TOTAL RS (EXTENSO)
64	SACOS PLÁSTICO DE POLIETILENO EM BOBINA PICOTADA 35X50CM - COM 500 SACOS	SACOS PLÁSTICO DE POLIETILENO EM BOBINA PICOTADA 35X50CM - COM 500 SACOS	10	BOBINA	PLASTIC	R\$ 36,90	Trinta e Seis Reais e Noventa Centavos	R\$ 369,00	Trezentos e Sessenta e Nove Reais
66	TAPETE VINIL(CAPACHO) ANTIDERRAPANTE 40X60CM, COR PRETO.	TAPETE VINIL(CAPACHO) ANTIDERRAPANTE 40X60CM, COR PRETO.	8	UND	SÃO MIGUEL	R\$ 30,90	Trinta Reais e Noventa Centavos	R\$ 247,20	Duzentos e Quarenta e Sete Reais e Vinte Centavos
67	TOALHA DE ROSTO COM BAHIA 100% ALGODÃO 23 X 40CM COR BRANCA OU BEGE.	TOALHA DE ROSTO COM BAHIA 100% ALGODÃO 23 X 40CM COR BRANCA OU BEGE.	10	UND	SÃO MIGUEL	R\$ 7,90	Sete Reais e Noventa Centavos	R\$ 79,00	Setenta e Nove Reais
71	VASSOURINHA DE BAHEIRO COM SUPORTE E CABO PLASTICO PARA USO EM SANITARIO	VASSOURINHA DE BAHEIRO COM SUPORTE E CABO PLASTICO PARA USO EM SANITARIO	32	UND	SANIBRISA	R\$ 5,90	Cinco Reais e Noventa Centavos	R\$ 188,80	Centos e Oitenta e Oito Reais e Oitenta Centavos
VALOR TOTAL EM RS									
Setenta e Três Mil, Quatrocentos e Sessenta e Dois Reais e Quarenta e Oito Centavos									

ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	QUANT. TOTAL	UND	MARCA	PRECÇO UNITARIO RS	PRECÇO UNITARIO RS (extenso)	PRECÇO TOTAL RS	PRECÇO TOTAL RS (EXTENSO)
2	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03 NA COR PRETA	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03 NA COR PRETA	8	UND	RADEX	R\$ 4,99	Quatro Reais e Noventa e Nove Centavos	R\$ 39,92	Trinta e Nove Reais e Noventa e Dois Centavos
4	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO.	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO.	4	UND	RADEX	R\$ 4,86	Quatro Reais e Oitenta e Seis Centavos	R\$ 19,44	Dezesseis Reais e Quarenta e Quatro Centavos
5	APONTADOR METALICO PARA LAPIS	APONTADOR METALICO PARA LAPIS	20	UND	BIC	R\$ 1,19	Um Real e Dezenove Centavos	R\$ 23,80	Vinte e Três Reais e Oitenta Centavos
6	BALÃO DE FESTA INFANTIL CORES VARIADAS Nº 9	BALÃO DE FESTA INFANTIL DE BOA QUALIDADE, CORES LISAS E VARIADAS (ROSA, AZUL, LILÁS, VERMELHA, BRANCA E DOURADA) COM 50 UNIDADES	120	PCT	SÃO ROQUE	R\$ 7,91	Sete Reais e Noventa e Um Centavos	R\$ 949,20	Novescentos e Quarenta e Nove Reais e Vinte Centavos
8	BORRACHA BRANCA COM CAPA PLASTICA. CX COM 24 UNID.	BORRACHA BRANCA COM CAPA PLASTICA. CX COM 24 UNID.	2	CX	REDBOR	R\$ 10,00	Dez Reais	R\$ 20,00	Vinte Reais
9	BORRACHA PONTEIRA BRANCA	BORRACHA PONTEIRA BRANCA, MACIA PARA ENCAIXAR NO LÁPIS, DE FORMATO ARREDONDADO PCT COM 100 UNIDADES	14	PCT	NOBRE	R\$ 13,90	Treze Reais e Noventa Centavos	R\$ 194,60	Centos e Noventa e Quatro Reais e Sessenta Centavos
10	CADERNO BROCHURA CAPA DURA TAM 148MMX210MM COM 96 FOLHAS	CADERNO BROCHURA CAPA DURA TAM 148MMX210MM COM 96 FOLHAS	20	UND	PANAMERICAN A	R\$ 2,53	Dois Reais e Cinquenta e Três Centavos	R\$ 50,60	Cinquenta Reais e Sessenta Centavos
12	CADERNO CAPA DURA PEQUENO 140MMX202MM COM 200 FOLHAS	CADERNO CAPA DURA PEQUENO 140MMX202MM COM 200 FOLHAS	10	UND	PANAMERICA NA	R\$ 4,99	Quatro Reais e Noventa e Nove Centavos	R\$ 49,90	Quarenta e Nove Reais e Noventa Centavos
13	CADERNO COM 100 FOLHAS NUMERADAS	CADERNO COM 100 FOLHAS NUMERADAS TAM - 205MMX300M MODELOS ATA	20	UND	SIFGRAF	R\$ 8,45	Oito Reais e Quarenta e Cinco Centavos	R\$ 169,00	Centos e Sessenta e Nove Reais





São José

COMERCIAL DE ALIMENTOS E PAPELARIA UBAJARA LTDA
 CNPJ Nº 03.336.946/0001-11 - CGF: 06.284.822-4
 RUA MANDUÁ, IRANDA - 261 - CENTRO - UBAJARA - Ceará - CEP 62.350-000 - (88) 3333-5360

14	CADERNO TIPO SECRETARIA C/200 FOLHAS, CAPA DURA ESPIRAL, CAPA PEQUENA.	20	UND	PANAMERICANA	R\$ 12,40	Doze Reais e Quarenta Centavos	R\$ 248,00	Duzentos e Quarenta e Oito Reais
15	CAIXA ACRILICA P/CD-DVD	100	UND	MASTERPRINT	R\$ 1,95	Um Real e Noventa e Cinco Centavos	R\$ 195,00	Cento e Noventa e Cinco Reais
16	CAIXA DE SUGESTÕES EM ACRILICO, COM SUPORTE PARA CADEADOS, ACOMPANHA PARAFUSOS E BUCHAS - DIMENSÕES - 20CM X 20CM X 20CM	4	UND	MASTER ACRILICO	R\$ 62,12	Sessenta e Dois Reais e Doze Centavos	R\$ 248,48	Duzentos e Quarenta e Oito Reais e Quarenta e Oito Centavos
17	CAIXA ORGANIZADORA P/ ARQUIVO FÁCIL POLIONDA EM PROLIPROPILENO 2,2MM COR VERDE ESCURO	160	UND	ALAPLAST	R\$ 4,98	Quatro Reais e Noventa e Oito Centavos	R\$ 796,80	Setecentos e Noventa e Seis Reais e Oitenta Centavos
18	CALCULADORA DE MESA 8 DÍGITOS DE PLÁSTICO RESISTENTE, FONTE DE ENERGIA BATERIA - ACOMPANHA A BATERIA.	20	UND	CLASSE	R\$ 5,24	Cinco Reais e Vinte e Quatro Centavos	R\$ 104,80	Cento e Quatro Reais e Oitenta Centavos
19	CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS DE PLÁSTICO RESISTENTE FONTE DE ENERGIA BATERIA. ACOMPANHA A BATERIA.	16	UND	CLASSE	R\$ 14,99	Quatorze Reais e Noventa e Nove Centavos	R\$ 239,84	Duzentos e Trinta e Nove Reais e Oitenta e Quatro Centavos
20	CANETA ESFEROGRAFICA 07 AZUL	2300	UND	COMPACTOR	R\$ 0,60	Sessenta Centavos	R\$ 1.380,00	Um Mil, Trezentos e Oitenta Reais
21	CANETA ESFEROGRAFICA 07 PRETA	300	UND	COMPACTOR	R\$ 0,60	Sessenta Centavos	R\$ 180,00	Cento e Oitenta Reais
22	CANETA ESFEROGRAFICA 07 VERMELHA	250	UND	COMPACTOR	R\$ 0,60	Sessenta Centavos	R\$ 150,00	Cento e Cinquenta Reais
23	CANETA MARCA TEXTO COR (AMARELA) PONTA 4MM	334	UND	MASTERPRINT	R\$ 1,20	Um Real e Vinte Centavos	R\$ 400,80	Quatrocentos Reais e Oitenta Centavos
24	CANETINHAS HIDROGRÁFICAS COM 12 CORES, TAMANHO JUMBO.	20	CX	COMPACTOR	R\$ 7,62	Sete Reais e Sessenta e Dois Centavos	R\$ 152,40	Cento e Cinquenta e Dois Reais e Quarenta Centavos
25	CARTOLINA COMUM COR BRANCA 50CM X 66CM - PESO 140 GRAMAS	30	FL	ANIN	R\$ 0,42	Quarenta e Dois Centavos	R\$ 12,60	Doze Reais e Sessenta Centavos
26	CARTOLINA DUPLA FACE 48CM X 66CM (VERMELHA, VERDE, AZUL, ROXO, LARANJA)	30	FL	PREMIATA	R\$ 0,84	Oitenta e Quatro Centavos	R\$ 25,20	Vinte e Cinco Reais e Vinte Centavos
27	CD GRAVAVEL 700MB COM 50UND	52	PCT	MASTERPRINT	R\$ 50,00	Cinquenta Reais	R\$ 2.600,00	Dois Mil, Seiscentos Reais
28	CLIP METÁLICO NIQUELADO Nº2.0 - CAIXA COM 100 UNIDADES	180	CX	ECCOCLIPS	R\$ 1,92	Um Real e Noventa e Dois Centavos	R\$ 345,60	Trezentos e Quarenta e Oito Reais e Sessenta Centavos
29	CLIP METÁLICO NIQUELADO Nº4.0 - CAIXA COM 100 UNIDADES	80	CX	ECCOCLIPS	R\$ 1,92	Um Real e Noventa e Dois Centavos	R\$ 153,60	Cento e Noventa e Seis Reais e Oitenta Centavos
30	CLIP METÁLICO NIQUELADO Nº6.0 CAIXA COM 100 UNIDADES	50	CX	ECCOCLIPS	R\$ 2,49	Dois Reais e Quarenta e Nove Centavos	R\$ 124,50	Cento e Vinte e Quatro Reais e Cinquenta Centavos



[Handwritten signature]



São José

COMERCIAL DE ALIMENTOS E PAPELARIA UBAJARA LTDA

CNPJ Nº 03.336.946/0001-11 - CGF: 06.284.822-4

RUA MANOEL ...RANDA - 261 - CENTRO - UBAJARA - Ceará - CEP 62.350-000 - (88) 3333-5360

31	CLIP METALICO N°8.0 CAIXA NIQUELADO Nº8.0 CAIXA COM 25 UNIDADES	30	CX	ECCOCLIPS	RS 2,16	Dois Reais e Dezesseis Centavos	RS 64,80	Sessenta e Quatro Reais e Oitenta Centavos
32	COLA ADESIVO INSTANTANEO UNIVERSAL PESO 3G - TAMPA ANTI-ENTUPIMENTO	60	UND	BOND	RS 1,80	Um Real e Oitenta Centavos	RS 108,00	Cento e Oito Reais
33	COLA BASTÃO TAMANHO 22 GRAMAS	68	UND	RADEX	RS 2,06	Dois Reais e Seis Centavos	RS 140,08	Cento e Quarenta Reais e Oito Centavos
34	COLA BRANCA 90G	70	UND	FORTFIX	RS 1,94	Um Real e Noventa e Quatro Centavos	RS 135,80	Cento e Trinta e Cinco Reais e Oitenta Centavos
35	COLA PARA ISOPOR DE 90G	40	UND	FORTFIX	RS 2,95	Dois Reais e Noventa e Cinco Centavos	RS 118,00	Cento e Dezoito Reais
36	CORRETIVO A BASE DÁGUA COM 18ML	48	UND	RADEZ	RS 1,10	Um Real e Dez Centavos	RS 52,80	Cinquenta e Dois Reais e Oitenta Centavos
37	CORRETIVO EM FITA 5 MMX 18M	30	UND	CIS	RS 5,88	Cinco Reais e Oitenta e Oito Centavos	RS 176,40	Cento e Setenta e Seis Reais e Quarenta Centavos
38	ENVELOPE BRANCO 31 X 41CM. CX COM 100 UND.	80	CX	CELUCAT	RS 36,92	Trinta e Seis Reais e Noventa e Dois Centavos	RS 2.953,60	Dois Mil, Novecentos e Cinquenta e Três Reais e Sessenta Centavos
39	ENVELOPE BRANCO 37 X 47CM. CX COM 100 UND.	60	CX	CALUCAT	RS 49,01	Quarenta e Nove Reais e Um Centavo	RS 2.940,60	Dois Mil, Novecentos e Quarenta Reais e Sessenta Centavos
40	ENVELOPE BRANCO FORMATO A4 229 X 324MM 75G CX COM 100 UND	40	CX	CELUCAT	RS 24,90	Vinte e Quatro Reais e Noventa Centavos	RS 996,00	Novcentos e Noventa e Seis Reais
42	ENVELOPE SACO OURO KRAFT 260X360MM 75G CX COM 100UND	24	CX	CELUCAT	RS 27,59	Vinte e Sete Reais e Cinquenta e Nove Centavos	RS 662,16	Seiscentos e Sessenta e Dois Reais e Dezesseis Centavos
43	ESPUMA VINILICA ACETINADA (EVA) COM GLITTER/CORES VARIADAS	44	FL	IBEL	RS 2,75	Dois Reais e Setenta e Cinco Centavos	RS 121,00	Cento e Vinte e Um Reais
44	ESTILETE ESTREITO, PLASTICO COM LÂMINA 9MM	12	UND	MASTERPRIN T	RS 0,95	Noventa e Cinco Centavos	RS 11,40	Onze Reais e Quarenta Centavos
45	ESTILETE LARGO 29BP	46	UND	MASTERPRIN T	RS 1,65	Um Real e Sessenta e Cinco Centavos	RS 75,90	Setenta e Cinco Reais e Noventa Centavos
50	ETIQUETA AUTOADESIVA 9,0MM X16,0MM	76	CX	PIMACO	RS 5,84	Cinco Reais e Oitenta e Quatro Centavos	RS 443,84	Quatrocentos e Quarenta e Três Reais e Oitenta Centavos
54	ETIQUETA ZEBRA PARA IDENTIFICAÇÃO DE PACIENTE. TAM. 65X20MM COM 22,5M. PESO APROXIMADO DE 0,220KG. ROLO COM 1000 ETIQUETAS.	80	RL	COLACRIL	RS 20,84	Vinte Reais e Oitenta e Quatro Centavos	RS 1.667,20	Um Mil, Seiscentos e Sessenta e Sete Reais e Vinte Centavos
56	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPATULA	112	UND	JAPAN	RS 1,39	Um Real e Trinta e Nove Centavos	RS 155,68	Cento e Trinta e Nove Reais e Oito Centavos
57	FITA ADESIVA 12 X 30MM	50	UND	ADELBRAS	RS 1,02	Um Real e Dois Centavos	RS 51,00	Cinquenta e Um Reais
58	FITA ADESIVA DE EMPACOTAMENTO TRANSPARENTE - MEDINDO 50MMX50M	202	UND	ADELBRAS	RS 2,99	Dois Reais e Noventa e Nove Centavos	RS 605,98	Seiscentos e Três Reais e Noventa Oito Centavos
	FITA DE CETIM 2CM DE	12	RL	FIDEPLAS	RS 2,70	Dois Reais e Setenta Centavos	RS 32,40	Trinta e Dois Reais e Quarenta Centavos



São José

COMERCIAL DE ALIMENTOS E PAPELARIA UBAJARA LTDA
CNPJ Nº 03.336.946/0001-11 - CGF: 06.284.822-4
RUA MANOEL MIRANDA - 261 - CENTRO - UBAJARA - Ceará - CEP 62.350-000 - (85) 3333-5360

60	FITA DE CETIM COM 0,7CM DE LARGURA AZUL E VERMELHA) - ROLO COM 100M.	14	RL	FIDEPLA	RS 4,95	Quatro Reais e Noventa e Cinco Centavos	RS 69,30	Sessenta e Nove Reais e Trinta Centavos
64	GIZ DE CERA GROSSO. CAIXA COM 12.	10	CX	ACRILEX	RS 3,70	Três Reais e Setenta Centavos	RS 37,00	Trinta e Sete Reais
66	GRAMPEADOR GRANDE ATÉ 100 FOLHAS	4	UND	MASTERPRINT	RS 69,00	Sessenta e Nove Reais	RS 276,00	Duzentos e Setenta e Seis Reais
68	GRAMPO PARA GRAMPEADOR TAM. 9/10-23/10	10	CX	ACC	RS 5,00	Cinco Reais	RS 50,00	Cinquenta Reais
69	GRAMPO PARA PASTAS TIPO TRILHO 80MM. CAIXA COM 50 UNIDADES	20	CX	CHAPARRAL	RS 6,84	Seis Reais e Oitenta e Quatro Centavos	RS 136,80	Cento e Trinta e Seis Reais e Oitenta Centavos
71	LAPIS DE COR, CAIXA COM 12 CORES.	30	CX	INJEXPEN	RS 2,40	Dois Reais e Quarenta Centavos	RS 72,00	Setenta e Dois Reais
76	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA 1/4 COM 100 FOLHAS NUMERADAS CAPA DURA	102	UND	SIDGRAF	RS 8,49	Oito Reais e Quarenta e Nove Centavos	RS 865,98	Oitocentos e Sessenta e Cinco Reais e Noventa e Oito Centavos
78	MASSA DE MODELAR COM 12 CORES.	24	CX	ACRILEX	RS 3,90	Três Reais e Noventa Centavos	RS 93,60	Noventa e Três Reais e Sessenta Centavos
79	PAPEL A4 40KG 210MM X 297MM	22	PCT	ABC	RS 18,00	Dezoito Reais	RS 396,00	Trezentos e Noventa e Seis Reais
80	PAPEL A4 60KG COR BRANCO 210MM X 297MM	20	PCT	ABC	RS 23,75	Vinte e Três Reais e Setenta e Cinco Centavos	RS 475,00	Quatrocentos e Setenta e Cinco Reais
84	PASTA COM CANALETA 220MM X 310MM	80	UND	ACP	RS 2,19	Dois Reais e Dezenove Centavos	RS 175,20	Cento e Setenta e Cinco Reais e Vinte Centavos
85	PASTA PAPELÃO TAMANHO OFICIO COM ABA DE ELASTICO	60	UND	ALAPLAST	RS 1,26	Um Real e Vinte e Seis Centavos	RS 75,60	Setenta e Cinco Reais e Sessenta Centavos
94	PASTA SUSPensa	35400	UND	POLYCARD	RS 1,25	Um Real e Vinte e Cinco Centavos	RS 44.250,00	Quarenta e Quatro Mil, Duzentos e Cinquenta Reais
99	PINCEL ATOMICO RECARREGAVEL 1100, COR VERMELHO.	40	UND	PILOT	RS 3,35	Três Reais e Trinta e Cinco Centavos	RS 134,00	Cento e Trinta e Quatro Reais
101	PINCEL DE PELO PARA TECIDO TAM 18	4	UND	CONDOR	RS 2,75	Dois Reais e Setenta e Cinco Centavos	RS 11,00	Onze Reais
103	PINCEL MARCADOR P/ RETROPROJETOR CORES VARIADAS PONTA MEDIA 2.0MM	80	UND	PILOT	RS 2,90	Dois Reais e Noventa Centavos	RS 232,00	Duzentos e Trinta e Dois Reais e Quarenta e Quatro Centavos
104	PINCEL MARCADOR PARA RETOPROJETOR CORES VARIADAS PONTA FINA 1.0 MM	74	UND	PILOT	RS 2,90	Dois Reais e Noventa Centavos	RS 214,60	Duzentos e Trinta e Oito Reais e Cinquenta e Seis Centavos
105	PINCEL P/QUADRO BRANCO RECARREGAVEL NA CORES VARIADAS	84	UND	BRW	RS 2,84	Dois Reais e Oitenta e Quatro Centavos	RS 238,56	Duzentos e Trinta e Oito Reais e Cinquenta e Seis Centavos





São José

COMERCIAL DE ALIMENTOS E PAPELARIA UBÁJARA LTDA

CNPJ Nº 03.336.946/0001-11 - CGF: 06.284.822-4

RUA MANOEL VILIRANDA - 261 - CENTRO - UBÁJARA - Ceará - CEP 62.350-000 - (88) 33933-5360

ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	QUANT. TOTAL	UND	MARCA	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO UNITÁRIO R\$ (extenso)	PREÇO TOTAL R\$	PREÇO TOTAL R\$ (EXTENSO)
109	POST IT BLOCO DE AVISO AUTOCOLANTE REMOVÍVEL 76MM X 102MM	POST IT BLOCO DE AVISO AUTOCOLANTE REMOVÍVEL 76MM X 102MM C/100UNIDADES	100	BL	NOTIFIX	R\$ 3,79	Três Reais e Setenta e Nove Centavos	R\$ 379,00	Trezentos e Setenta e Nove Reais
110	POST IT BLOCO MARCADORES DE PAGINA 38MM X 50MM	POST IT BLOCO MARCADORES DE PAGINA 38MM X 50MM PACOTE COM 04 BLOCOS - COR AMARELA	220	PCT	NOTIFIX	R\$ 3,85	Três Reais e Oitenta e Cinco Centavos	R\$ 847,00	Oitocentos e Quarenta e Sete Reais
111	POST IT MARCADORES DE PÁGINA (FLAGS) 12MM X 45MM X 200 FOLHAS, CORES SORTIDAS	POST IT MARCADORES DE PÁGINA (FLAGS) 12MM X 45MM 200 FOLHAS, CORES SORTIDAS	120	PCT	NOTIFIX	R\$ 3,95	Três Reais e Noventa e Cinco Centavos	R\$ 474,00	Quatrocentos e Setenta e Quatro Reais
116	QUADRO MULTITUSO A4 EM ACRÍLICO NA COR CRISTAL	QUADRO MULTITUSO A4 EM ACRÍLICO NA COR CRISTAL. FABRICADO EM POLIESTIRENO, É IDEAL PARA EXPOR AVISOS E COMUNICADOS. AUTOADESIVO.	70	UND	ACRIMET	R\$ 9,48	Nove Reais e Quarenta e Oito Centavos	R\$ 663,60	Seiscentos e Sessenta e Três Reais e Sessenta Centavos
117	REABASTECEDOR DE PINCEL QUADRO BRANCO, CORES PRETO, AZUL E VERMELHO.	REABASTECEDOR DE PINCEL QUADRO BRANCO, CORES PRETO, AZUL E VERMELHO.	20	UND	RADEX	R\$ 5,05	Cinco Reais e Cinco Centavos	R\$ 101,00	Cento e Um Reais
118	REGUA PLÁSTICA 30CM TRANSPARENTE	REGUA PLÁSTICA 30CM TRANSPARENTE	50	UND	WALEU	R\$ 0,50	Cinquenta Centavos	R\$ 25,00	Vinte e Cinco Reais
120	TESOURA ACO INOXIDÁVEL COMPRIMENTO TOTAL 21CM	TESOURA ACO INOXIDÁVEL COMPRIMENTO TOTAL 21CM	58	UND	BRW	R\$ 5,20	Cinco Reais e Vinte Centavos	R\$ 301,60	Trezentos e Um Reais e Sessenta Centavos
121	TESOURA ESCOLAR SPONTA	TESOURA ESCOLAR SPONTA AÇO INOX TAMANHO 13CM LÂMINA	28	UND	CIS	R\$ 1,99	Um Real e Noventa e Nove Centavos	R\$ 55,72	Cinquenta e Cinco Reais e Setenta e Dois Centavos
123	TINTA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO COR PRETA FRASCO COM 40 ML	TINTA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO COR PRETA FRASCO COM 40 ML	42	UND	RADEX	R\$ 2,49	Dois Reais e Quarenta e Nove Centavos	R\$ 104,58	Cento e Quatro Reais e Cinquenta e Oito Centavos
124	TNT BOBINA COM 1,40X 50M. GRAMATURA 30. CORES AZUL, ROSA E VERDE.	TNT BOBINA COM 1,40X 50M. GRAMATURA 30. CORES AZUL, ROSA E VERDE.	6	UND	NEWTNT	R\$ 60,00	Sessenta Reais	R\$ 360,00	Trezentos e Sessenta Reais
125	UMIDIFICADOR DE DEDOS 12G	UMIDIFICADOR DE DEDOS 12G	42	UND	RADEX	R\$ 1,70	Um Real e Setenta Centavos	R\$ 71,40	Setenta e Um Reais e Quarenta Centavos
126	URNA DE ACRÍLICO COM CADEADO, FORMATO PIRÂMIDE 30XL20CMXP20CM.	URNA DE ACRÍLICO COM CADEADO, FORMATO PIRÂMIDE 30XL20CMXP20CM.	2	UND	MASTER ACRILICO	R\$ 59,50	Cinquenta e Nove Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 119,00	Cento e Dezenove Reais e Nove Centavos
VALOR TOTAL EM R\$									
							R\$ 71.689,26		R\$ 71.689,26



ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	QUANT. TOTAL	UND	MARCA	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO UNITÁRIO R\$ (extenso)	PREÇO TOTAL R\$	PREÇO TOTAL R\$ (EXTENSO)
LOTE 03: COPA (CONSUMO)									



São José

COMERCIAL DE ALIMENTOS E PAPELARIA UBAJARA LTDA

CNPJ Nº 03.336.946/0001-11 - CGF: 06.284.822-4

RUA MANOEL VILARANDA - 261 - CENTRO - UBAJARA - Ceará - CEP 62.350-000 - (88) 3333-5360

1	BANDEJA RETANGULAR EM AÇO INOX - 49CMX36CM	4	UND	TRAMONTINA	R\$ 105,49	Cento e Cinco Reais e Quarenta e Nove Centavos	R\$ 421,96	Quatrocentos e Vinte e Um Reais e Noventa e Seis Centavos
2	BULE DE ALUMINIO IDEAL PARA CAFÉ COM A CAPACIDADE DE 1,5 LITROS	2	UND	TRAMONTINA	R\$ 41,80	Quarenta e Um Reais e Oitenta Centavos	R\$ 83,60	Oitenta e Três Reais e Sessenta Centavos
3	COADOR DE FLANELA PARA CAFETEIRA INDUSTRIAL 10 A 20 LITROS	20	UND	TERCELAGEM	R\$ 34,50	Trinta e Quatro Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 690,00	Seiscentos e Noventa Reais
4	CONJUNTO DE TALHERES 24 PEÇAS EM AÇO INOX	10	CJ	MARTINAZO	R\$ 39,90	Trinta e Nove Reais e Noventa Centavos	R\$ 399,00	Trezentos e Noventa e Nove Reais
5	CONJUNTO DE XICARAS DE PORCELANA PARA CAFÉ - 6 PEÇAS COM PIRES (COR BRANCA)	4	CJ	CASABELI	R\$ 33,00	Trinta e Três Reais	R\$ 132,00	Cento e Trinta e Dois Reais
6	COPO DE VIDRO TRANSPARENTE 250ML	16	UND	NADIR	R\$ 3,50	Três Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 56,00	Cinquenta e Seis Reais
7	COPO DESCARTÁVEL CAPACIDADE 50ML, EMBALAGEM COM 100UND	228	PCT	FC	R\$ 1,49	Um Real e Quarenta e Nove Centavos	R\$ 339,72	Trezentos e Trinta e Nove Reais e Setenta e Dois Centavos
8	COPO DESCARTÁVEL DE 150ML - PACOTE COM 100 UNIDADES	5660	PCT	FC	R\$ 3,99	Três Reais e Noventa e Nove Centavos	R\$ 22.583,40	Vinte e Dois Mil, Quinhentos e Oitenta e Três Reais e Quarenta Centavos
9	DISPENSER INOX PARA COPO DE ÁGUA 180ML	2	UND	LIMPEMAX	R\$ 26,10	Vinte e Seis Reais e Dez Centavos	R\$ 52,20	Cinquenta e Dois Reais e Vinte Centavos
10	ESCORREDOR DE LOUÇA CONFECCIONADO EM PLÁSTICO	4	UND	PLASVALE	R\$ 12,90	Doze Reais e Noventa Centavos	R\$ 51,60	Cinquenta e Um Reais e Sessenta Centavos
11	FILTRO DE PAPEL DESCARTÁVEL QUE POSSUI MICRO FUIROS PARA COAR CAFÉ - TAMANHO GRANDE Nº103	150	CX	TRES CORAÇÕES	R\$ 4,20	Quatro Reais e Vinte Centavos	R\$ 630,00	Seiscentos e Trinta Reais
12	GARRAFA PLÁSTICA DE ÁGUA C/ TAMP. - 1LT	10	UND	PLASVALE	R\$ 4,90	Quatro Reais e Noventa Centavos	R\$ 49,00	Quarenta e Nove Reais
13	GARRAFA PLÁSTICA PARA ÁGUA - 2 LITROS	20	UND	PLASVALE	R\$ 6,50	Seis Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 130,00	Cento e Trinta Reais
14	GARRAFA TÉRMICA INOX 2,5 LITROS	4	UND	SOPRANO	R\$ 76,00	Setenta e Seis Reais	R\$ 304,00	Trezentos e Quatro Reais
15	GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ - 1 LTR	8	UND	ALLADIN	R\$ 31,00	Trinta e Um Reais	R\$ 248,00	Duzentos e Quarenta e Oito Reais
16	GUARDANAPO PCT C/ 50 UND. PAPEL ABSORVENTE, FOLHA SIMPLES, NA COR BRANCA, 4 DOBRAS - DIMENSÕES 22X23CM PACOTE C/50	160	PCT	SCALLA	R\$ 1,49	Um Real e Quarenta e Nove Centavos	R\$ 238,40	Duzentos e Trinta e Oito Reais e Quarenta Centavos
17	ISQUEIRO COM CHAMA PRÉ-AJUSTADA ACENDE 300 VEZES	28	UND	BIC	R\$ 3,00	Três Reais	R\$ 84,00	Oitenta e Três Reais e Oitenta Centavos
18	JARRA DE VIDRO TRANSPARENTE - 2L	4	UND	NADIR	R\$ 33,65	Trinta e Três Reais e Sessenta e Cinco Centavos	R\$ 134,60	Cento e Trinta e Quatro Reais e Sessenta Centavos

Fis.: 08/08/2018



Sao José

COMERCIAL DE ALIMENTOS E PAPELARIA UBAJARA LTDA
 CNPJ Nº 03.336.946/0001-11 - CGF: 06.284.822-4
 RUA MANOEL ...RANDA - 261 - CENTRO - UBAJARA - Ceará - CEP 62.350-000 - (88) 3...333-5360

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT. TOTAL	MARCA	PREÇO UNITÁRIO RS	PREÇO UNITÁRIO RS (extenso)	PREÇO TOTAL RS	Seis Reais e Sessenta Centavos	Seis Reais e Sessenta Centavos	Seis Reais e Sessenta Centavos
19	LAMPADA DE LED 09 WATTS (EQUIVALENTE A 60W)	60	PRATIK	RS 6,60	RS 6,60	RS 396,00	Seis Reais e Sessenta Centavos	Seis Reais e Sessenta Centavos	Trezentos e Noventa e Seis Reais
20	LEITEIRA - CAPACIDADE 1 LITRO	2	ALUMIC	RS 17,00	RS 17,00	RS 34,00	Dezesseis Reais	Dezesseis Reais	Trinta e Quatro Reais
21	PANO DE PRATO 100% ALGODÃO COM ACABAMENTO INDUSTRIAL - TAM 40X60CM	104	UNIÃO TEXTIL	RS 4,00	RS 4,00	RS 416,00	Quatro Reais	Quatro Reais	Quatrocentos e Dezesesseis Reais
22	PORTA CAFÉ/AÇUCAR COM TAMPA HERMÉTICA - CAPACIDADE 1,6L	10	PLASVALE	RS 14,20	RS 14,20	RS 142,00	Quatorze Reais e Vinte Centavos	Quatorze Reais e Vinte Centavos	Cento e Quarenta e Dois Reais
23	PORTA FILTRO PARA CAFÉ Nº103	4	TRES CORAÇÕES	RS 6,00	RS 6,00	RS 24,00	Seis Reais	Seis Reais	Vinte e Quatro Reais
24	PORTA TALHER DE PLÁSTICO	2	ERCAPLAST	RS 10,95	RS 10,95	RS 21,90	Dez Reais e Noventa e Cinco Centavos	Dez Reais e Noventa e Cinco Centavos	Vinte e Um Reais e Noventa Centavos
25	POTE HERMÉTICO PARA ALIMENTOS, COM TAMPA EM ACRILICO. POTE COM VEDAÇÃO QUE NÃO PERMITA O FLUXO DE AR - CAPACIDADE 2 LITROS.	12	ERCALPAST	RS 24,99	RS 24,99	RS 299,88	Vinte e Quatro Reais e Noventa e Nove Centavos	Vinte e Quatro Reais e Noventa e Nove Centavos	Duzentos e Noventa e Nove Reais e Oitenta e Oito Centavos
26	PRATO RASO DESCARTÁVEL - PACOTE COM 10 UNIDADES	300	FC	RS 2,75	RS 2,75	RS 825,00	Dois Reais e Setenta e Cinco Centavos	Dois Reais e Setenta e Cinco Centavos	Oitocentos e Vinte e Cinco Reais
27	PRATO RASO TRANSPARENTE	6	URALEX	RS 32,20	RS 32,20	RS 193,20	Trinta e Dois Reais e Vinte Centavos	Trinta e Dois Reais e Vinte Centavos	Cento e Noventa e Três Reais e Vinte Centavos
28	SANDUICHEIRA COM GRELHA DUPLA ANTIADERENTE	4	FC	RS 82,50	RS 82,50	RS 330,00	Oitenta e Dois Reais e Cinqüenta Centavos	Oitenta e Dois Reais e Cinqüenta Centavos	Trezentos e Trinta Reais
29	TOALHA DE MESA LISA - COR BRANCA TAM 160X220M	4	UNIÃO TEXTIL	RS 111,00	RS 111,00	RS 444,00	Cento e Onze Reais	Cento e Onze Reais	Quatrocentos e Quarenta e Quatro Reais
VALOR TOTAL EM R\$							RS 29.753,46		Vinte e Nove Mil, Setecentos e Cinquenta e Três Reais e Quarenta e Seis Centavos

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT. TOTAL	MARCA	PREÇO UNITÁRIO RS	PREÇO UNITÁRIO RS (extenso)	PREÇO TOTAL RS	Seis Reais e Sessenta Centavos
1	BALDE CRIATIVO PEÇAS DE ENCAIXE EM PLÁSTICO, COM 64 PEÇAS.	2	MERCOTOYS	RS 31,24	Trinta e Um Reais e Vinte e Quatro Centavos	RS 62,48	Seis Reais e Sessenta Centavos
2	BOLA DE FUTEBOL DENTE DE LEITE.	8	VINIL	RS 5,00	Cinco Reais	RS 40,00	Seis Reais e Sessenta Centavos
3	BRINQUEDO PEDAGOGICO MADEIRA CADÊ MEU PAR - 36 PEÇAS	2	MEMORIA	RS 23,09	Vinte e Três Reais e Nove Centavos	RS 46,18	Seis Reais e Sessenta Centavos





São José

COMERCIAL DE ALIMENTOS E PAPELARIA UBAJARA LTDA
CNPJ Nº 03.336.946/0001-11 - CGF: 06.284.822-4
RUA MANOEL ...RANDA - 261 - CENTRO - UBAJARA - Ceará - CEP 62.350-000 - (88) 33933-5360

4	BRINQUEDO PEDAGOGICO MADEIRA QUEBRA CABEÇA NÚMERO 1 AO 10 (20 PEÇAS)	2	UND	MEMORIA	R\$ 26,54	Vinte e Seis Reais e Cinquenta e Quatro Centavos	R\$ 53,08	Cinquenta e Três Reais e Oito Centavos
5	BRINQUEDO PEDAGOGICO MADEIRA ABC DOS BICHOS, 52 PEÇAS.	2	UND	MEMORIA	R\$ 28,78	Vinte e Oito Reais e Setenta e Oito Centavos	R\$ 57,56	Cinquenta e Sete Reais e Cinquenta e Seis Centavos
6	BRINQUEDO PEDAGOGICO MADEIRA LETRAS DO A AO Z, 78 PEÇAS.	2	UND	MEMORIA	R\$ 25,70	Vinte e Cinco Reais e Setenta Centavos	R\$ 51,40	Cinquenta e Um Reais e Quarenta Centavos
7	JOGO DESCOBRINDO O ALFABETO, MADEIRA BE A BÂ - 52 PEÇAS	2	UND	ALFABETO	R\$ 26,61	Vinte e Seis Reais e Sessenta e Um Centavos	R\$ 53,22	Cinquenta e Três Reais e Vinte e Dois Centavos
8	JOGO DE BOLICHE. BRINQUEDO INFANTIL 16CM + 2 BOLAS + 6 PINOS	4	UND	MEMORIA	R\$ 22,80	Vinte e Dois Reais e Oitenta Centavos	R\$ 91,20	Noventa e Um Reais e Vinte Centavos
9	JOGO DE DOMINÓ- ANIMAIS DOMÉSTICOS, 3 + ANOS, 28 PEÇAS, MULTICOLORIDO.	2	UND	DOMINO	R\$ 17,40	Dezesseite Reais e Quarenta Centavos	R\$ 34,80	Trinta e Quatro Reais e Oitenta Centavos
10	JOGO DA MEMORIA COM 24 PEÇAS.	4	UND	MEMORIA	R\$ 18,50	Dezoito Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 74,00	Setenta e Quatro Reais
11	TECLADO PIANO BRINQUEDO MUSICAL BEBÊ. BRINQUEDO INFANTIL DIVERTIDO	4	UND	BRINKFEST	R\$ 26,51	Vinte e Seis Reais e Cinquenta e Um Centavos	R\$ 106,04	Cento e Seis Reais e Quatro Centavos
12	TAMBOR INFANTIL. PLASTICO COLORIDO.	4	UND	BRINKFEST	R\$ 32,44	Trinta e Dois Reais e Quarenta e Quatro Centavos	R\$ 129,76	Cento e Vinte e Nove Reais e Setenta e Seis Centavos
13	TELEFONE MUSICAL INFANTIL EDUCATIVO COM MÚSICAS, SONS E LUZ.	4	UND	BRINKFEST	R\$ 37,29	Trinta e Sete Reais e Vinte e Nove Centavos	R\$ 149,16	Cento e Quarenta e Nove Reais e Dezesseis Centavos
14	VIOLÃO DE PLASTICO INFANTIL	8	UND	BRINKFEST	R\$ 15,00	Quinze Reais	R\$ 120,00	Cento e Vinte Reais
VALOR TOTAL EM R\$							R\$ 1.068,88	Um Mil e Sessenta e Oito Reais e Oitenta e Oito Centavos



ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	QUANT. TOTAL	UND	MARCA	PREÇO UNITARIO R\$	PREÇO UNITARIO RS (extenso)	PREÇO TOTAL RS
1	BOTA DE PVC CANO LONGO BRANCA, CARACTERISTICA: IMPERMEAVEL Nº37	BOTA DE PVC CANO LONGO BRANCA, CARACTERISTICA: IMPERMEAVEL Nº37	6	PAR	VULCANBRAS	R\$ 55,70	Cinquenta e Cinco Reais e Setenta Centavos	R\$ 334,20
VALOR TOTAL R\$ (EXTENSO)							Trezentos e Trinta e Quatro Reais e Vinte e Seis Centavos	R\$ 334,20



São José

COMERCIAL DE ALIMENTOS E PAPELARIA UBAJARA LTDA
 CNPJ Nº 03.336.946/0001-11 - CGF: 06.284.822-4
 RUA MANOEL ...RANDA - 261 - CENTRO - UBAJARA - Ceará - CEP 62.350-000 - (88) - 3333-5360

2	LUA DE BORRACHA NITRILICA CANO CURTO TAMANHO G NA COR AMARELA	LUA DE BORRACHA NITRILICA CANO CURTO TAMANHO G NA COR AMARELA. DESCRIÇÃO: LUVA DE BORRACHA NITRILICA, COM FORRO EM ALGODÃO FLOCADO E PUNHO RETO. ALTA RESISTENCIA QUIMICA. PALMA ANTIDERRAPANTE. APRESENTAR FICHA TÉCNICA DO PRODUTO REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MS E C.A.	40	PAR	MUCAMBO	RS 5,10	Cinco Reais e Dez Centavos	RS 204,00	Duzentos e Quatro Reais
3	LUA DE BORRACHA NITRILICA CANO CURTO TAMANHO G NA COR AZUL	LUA DE BORRACHA NITRILICA CANO CURTO TAMANHO G NA COR AZUL. DESCRIÇÃO: LUVA DE BORRACHA NITRILICA, COM FORRO EM ALGODÃO FLOCADO E PUNHO RETO. ALTA RESISTENCIA QUIMICA. PALMA ANTIDERRAPANTE. APRESENTAR FICHA TÉCNICA DO PRODUTO REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MS E C.A.	80	PAR	MUCAMBO	RS 5,10	Cinco Reais e Dez Centavos	RS 408,00	Quatrocentos e Oito Reais
4	LUA DE BORRACHA NITRILICA CANO CURTO TAMANHO G NA COR VERDE	LUA DE BORRACHA NITRILICA CANO CURTO TAMANHO G NA COR VERDE. DESCRIÇÃO: LUVA DE BORRACHA NITRILICA, COM FORRO EM ALGODÃO FLOCADO E PUNHO RETO. ALTA RESISTENCIA QUIMICA. PALMA ANTIDERRAPANTE. APRESENTAR FICHA TÉCNICA DO PRODUTO REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MS E C.A.	100	PAR	MUCAMBO	RS 5,10	Cinco Reais e Dez Centavos	RS 510,00	Quinhentos e Dez Reais
5	LUA DE BORRACHA NITRILICA CANO CURTO TAMANHO M NA COR AMARELA	LUA DE BORRACHA NITRILICA CANO CURTO TAMANHO M NA COR AMARELA. DESCRIÇÃO: LUVA DE BORRACHA NITRILICA, COM FORRO EM ALGODÃO FLOCADO E PUNHO RETO. ALTA RESISTENCIA QUIMICA. PALMA ANTIDERRAPANTE. APRESENTAR FICHA TÉCNICA DO PRODUTO REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MS E C.A.	120	PAR	MUCAMBO	RS 5,10	Cinco Reais e Dez Centavos	RS 612,00	Seiscentos e Doze Reais
6	LUA DE BORRACHA NITRILICA CANO CURTO TAMANHO M NA COR AZUL	LUA DE BORRACHA NITRILICA CANO CURTO TAMANHO M NA COR AZUL. DESCRIÇÃO: LUVA DE BORRACHA NITRILICA, COM FORRO EM ALGODÃO FLOCADO E PUNHO RETO. ALTA RESISTENCIA QUIMICA. PALMA ANTIDERRAPANTE. APRESENTAR FICHA TÉCNICA DO PRODUTO REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MS E C.A.	180	PAR	MUCAMBO	RS 5,10	Cinco Reais e Dez Centavos	RS 918,00	Novecentos e Dezoito Reais
7	LUA DE BORRACHA NITRILICA CANO CURTO TAMANHO M NA COR VERDE	LUA DE BORRACHA NITRILICA CANO CURTO TAMANHO M NA COR VERDE. DESCRIÇÃO: LUVA DE BORRACHA NITRILICA, COM FORRO EM ALGODÃO FLOCADO E PUNHO RETO. ALTA RESISTENCIA QUIMICA. PALMA ANTIDERRAPANTE. APRESENTAR FICHA TÉCNICA DO PRODUTO REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MS E C.A.	200	PAR	MUCAMBO	RS 5,10	Cinco Reais e Dez Centavos	RS 1.020,00	Um Mil e Vinte Reais
8	LUA DE BORRACHA NITRILICA CANO CURTO TAMANHO P NA COR AMARELA	LUA DE BORRACHA NITRILICA CANO CURTO TAMANHO P NA COR AMARELA. DESCRIÇÃO: LUVA DE BORRACHA NITRILICA, COM FORRO EM ALGODÃO FLOCADO E PUNHO RETO. ALTA RESISTENCIA QUIMICA. PALMA ANTIDERRAPANTE. APRESENTAR FICHA TÉCNICA DO PRODUTO REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MS E C.A.	120	PAR	MUCAMBO	RS 5,10	Cinco Reais e Dez Centavos	RS 612,00	Seiscentos e Doze Reais
9	LUA DE BORRACHA NITRILICA CANO CURTO TAMANHO P NA COR AZUL	LUA DE BORRACHA NITRILICA CANO CURTO TAMANHO P NA COR AZUL. DESCRIÇÃO: LUVA DE BORRACHA NITRILICA, COM FORRO EM ALGODÃO FLOCADO E PUNHO RETO. ALTA RESISTENCIA QUIMICA. PALMA ANTIDERRAPANTE. APRESENTAR FICHA TÉCNICA DO PRODUTO REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MS E C.A.	200	PAR	MUCAMBO	RS 5,10	Cinco Reais e Dez Centavos	RS 1.020,00	Seiscentos e Doze Reais
10	LUA DE BORRACHA NITRILICA CANO CURTO TAMANHO P NA COR VERDE	LUA DE BORRACHA NITRILICA CANO CURTO TAMANHO P NA COR VERDE. DESCRIÇÃO: LUVA DE BORRACHA NITRILICA, COM FORRO EM ALGODÃO FLOCADO E PUNHO RETO. ALTA RESISTENCIA QUIMICA. PALMA ANTIDERRAPANTE. APRESENTAR FICHA TÉCNICA DO PRODUTO REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MS E C.A.	60	PAR	MUCAMBO	RS 5,10	Cinco Reais e Dez Centavos	RS 306,00	Trezentos e Seis Reais



[Handwritten signature]



São José

COMERCIAL DE ALIMENTOS E PAPELARIA UBAJARA LTDA
 CNPJ Nº 03.336.946/0001-11 - CGF: 06.284.822-4
 RUA MANOEL ...RANDA - 261 - CENTRO - UBAJARA - Ceará - CEP 62.350-000 - (88)933-5360

11	LUA DE BORRACHA NITRILICA CANO LONGO TAMANHO G NA COR AMARELO	LUA DE BORRACHA NITRILICA CANO LONGO TAMANHO G NA COR AMARELO. DESCRICAO: LUA DE BORRACHA NITRILICA, COM FORRO EM ALGODAO FLOCADO E PUNHO RETO. ALTA RESISTENCIA QUIMICA. PALMA ANTIDERRAPANTE. APRESENTAR FICHA TECNICA DO PRODUTO REGISTRO OU NOTIFICACAO NA ANVISA/MS E C.A.	40	PAR	MUCAMBO	RS 9,10	Nove Reais e Dez Centavos	R\$ 364,00	Trezentos e Sessenta e Quatro Reais
12	LUA DE BORRACHA NITRILICA CANO LONGO TAMANHO G NA COR AZUL	LUA DE BORRACHA NITRILICA CANO LONGO TAMANHO G NA COR AZUL. DESCRICAO: LUA DE BORRACHA NITRILICA, COM FORRO EM ALGODAO FLOCADO E PUNHO RETO. ALTA RESISTENCIA QUIMICA. PALMA ANTIDERRAPANTE. APRESENTAR FICHA TECNICA DO PRODUTO REGISTRO OU NOTIFICACAO NA ANVISA/MS E C.A.	80	PAR	MUCAMBO	RS 9,10	Nove Reais e Dez Centavos	R\$ 728,00	Setecentos e Vinte e Oito Reais
13	LUA DE BORRACHA NITRILICA CANO LONGO TAMANHO G NA COR VERDE	LUA DE BORRACHA NITRILICA CANO LONGO TAMANHO G NA COR VERDE. DESCRICAO: LUA DE BORRACHA NITRILICA, COM FORRO EM ALGODAO FLOCADO E PUNHO RETO. ALTA RESISTENCIA QUIMICA. PALMA ANTIDERRAPANTE. APRESENTAR FICHA TECNICA DO PRODUTO REGISTRO OU NOTIFICACAO NA ANVISA/MS E C.A.	80	PAR	MUCAMBO	RS 9,10	Nove Reais e Dez Centavos	R\$ 728,00	Setecentos e Vinte e Oito Reais
14	LUA DE BORRACHA NITRILICA CANO LONGO TAMANHO M NA COR AMARELO	LUA DE BORRACHA NITRILICA CANO LONGO TAMANHO M NA COR AMARELO. DESCRICAO: LUA DE BORRACHA NITRILICA, COM FORRO EM ALGODAO FLOCADO E PUNHO RETO. ALTA RESISTENCIA QUIMICA. PALMA ANTIDERRAPANTE. APRESENTAR FICHA TECNICA DO PRODUTO REGISTRO OU NOTIFICACAO NA ANVISA/MS E C.A.	40	PAR	MUCAMBO	RS 9,10	Nove Reais e Dez Centavos	R\$ 364,00	Trezentos e Sessenta e Quatro Reais
15	LUA DE BORRACHA NITRILICA CANO LONGO TAMANHO M NA COR AZUL	LUA DE BORRACHA NITRILICA CANO LONGO TAMANHO M NA COR AZUL. DESCRICAO: LUA DE BORRACHA NITRILICA, COM FORRO EM ALGODAO FLOCADO E PUNHO RETO. ALTA RESISTENCIA QUIMICA. PALMA ANTIDERRAPANTE. APRESENTAR FICHA TECNICA DO PRODUTO REGISTRO OU NOTIFICACAO NA ANVISA/MS E C.A.	80	PAR	MUCAMBO	RS 9,10	Nove Reais e Dez Centavos	R\$ 728,00	Setecentos e Vinte e Oito Reais
16	LUA DE BORRACHA NITRILICA CANO LONGO TAMANHO M NA COR VERDE	LUA DE BORRACHA NITRILICA CANO LONGO TAMANHO M NA COR VERDE. DESCRICAO: LUA DE BORRACHA NITRILICA, COM FORRO EM ALGODAO FLOCADO E PUNHO RETO. ALTA RESISTENCIA QUIMICA. PALMA ANTIDERRAPANTE. APRESENTAR FICHA TECNICA DO PRODUTO REGISTRO OU NOTIFICACAO NA ANVISA/MS E C.A.	80	PAR	MUCAMBO	RS 9,10	Nove Reais e Dez Centavos	R\$ 728,00	Setecentos e Vinte e Oito Reais
17	LUA DE BORRACHA NITRILICA CANO LONGO TAMANHO P NA COR AMARELO	LUA DE BORRACHA NITRILICA CANO LONGO TAMANHO P NA COR AMARELO. DESCRICAO: LUA DE BORRACHA NITRILICA, COM FORRO EM ALGODAO FLOCADO E PUNHO RETO. ALTA RESISTENCIA QUIMICA. PALMA ANTIDERRAPANTE. APRESENTAR FICHA TECNICA DO PRODUTO REGISTRO OU NOTIFICACAO NA ANVISA/MS E C.A.	40	PAR	MUCAMBO	RS 9,10	Nove Reais e Dez Centavos	R\$ 364,00	Trezentos e Sessenta e Quatro Reais
18	LUA DE BORRACHA NITRILICA CANO LONGO TAMANHO P NA COR AZUL	LUA DE BORRACHA NITRILICA CANO LONGO TAMANHO P NA COR AZUL. DESCRICAO: LUA DE BORRACHA NITRILICA, COM FORRO EM ALGODAO FLOCADO E PUNHO RETO. ALTA RESISTENCIA QUIMICA. PALMA ANTIDERRAPANTE. APRESENTAR FICHA TECNICA DO PRODUTO REGISTRO OU NOTIFICACAO NA ANVISA/MS E C.A.	60	PAR	MUCAMBO	RS 9,10	Nove Reais e Dez Centavos	R\$ 546,00	Seiscentos e Quarenta e Seis Reais
19	LUA DE BORRACHA NITRILICA CANO LONGO TAMANHO P NA COR VERDE	LUA DE BORRACHA NITRILICA CANO LONGO TAMANHO P NA COR VERDE. DESCRICAO: LUA DE BORRACHA NITRILICA, COM FORRO EM ALGODAO FLOCADO E PUNHO RETO. ALTA RESISTENCIA QUIMICA. PALMA ANTIDERRAPANTE. APRESENTAR FICHA TECNICA DO PRODUTO REGISTRO OU NOTIFICACAO NA ANVISA/MS E C.A.	160	PAR	MUCAMBO	RS 9,10	Nove Reais e Dez Centavos	R\$ 1.456,00	Um Mil Quatrocentos e Cinquenta e Seis Reais



6/10



COMERCIAL DE ALIMENTOS E PAPELARIA UBÁJARA LTDA
 CNPJ Nº 03.336.946/0001-11 - CGF: 06.284.822-4
 RUA MANOEL ...IRANDA - 261 - CENTRO - UBÁJARA - Ceará - CEP 62.350-000 - (88) ...333-5360

ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	QUANT. TOTAL	UND	MARCA	PREÇO UNITARIO R\$	PREÇO UNITARIO R\$ (extenso)	PREÇO TOTAL R\$	Oitenta e Três Reais e Cinquenta e Dois Centavos
20	LUA DE COURO RASPA FORRO PH20 - Nº 10		8	PAR	SUPER	R\$ 10,44	Dez Reais e Quarenta e Quatro Centavos	R\$ 83,52	Oitenta e Três Reais e Cinquenta e Dois Centavos
21	LUA DE COURO RASPA FORRO PH20 - Nº 11		8	PAR	SUPER	R\$ 10,44	Dez Reais e Quarenta e Quatro Centavos	R\$ 83,52	Oitenta e Três Reais e Cinquenta e Dois Centavos
22	LUA DE COURO RASPA FORRO PH20 - Nº 9		8	PAR	SUPER	R\$ 10,44	Dez Reais e Quarenta e Quatro Centavos	R\$ 83,52	Oitenta e Três Reais e Cinquenta e Dois Centavos
23	LUA TRICOTADA DE ALGODÃO	LUA TRICOTADA DE ALGODÃO 4 FIOS PIGMENTADA. DESCRIÇÃO: LUA DE ALGODÃO SEM COSTURAS. PALMA DA MÃO EM PVC PONTILHADA.	12	PAR	SUPER	R\$ 4,85	Quatro Reais e Oitenta e Cinco Centavos	R\$ 58,20	Cinquenta e Oito Reais e Vinte Centavos
24	ÓCULOS DE PROTEÇÃO	ÓCULOS DE PROTEÇÃO - DESCRIÇÃO: ÓCULOS EM POLICARBONATO ÓPTICO, COM ARMAÇÃO DE NYLON, HASTES REGULÁVEIS.	160	UND	IMPERIAL	R\$ 5,60	Cinco Reais e Sessenta Centavos	R\$ 896,00	Oitocentos e Noventa e Seis Reais
25	PROTETOR AURICULAR DE SILICONE.	PROTETOR AURICULAR DE SILICONE. DESCRIÇÃO: PROTETOR AURICULAR EM SILICONE COM ATENUAÇÃO DE 15 DB, TEM UM DESIGN COM 3 FLANGES ÚNICO QUE AJUDA A FORNECER UM AJUSTE SEGURO E CONFORTÁVEL. AJUDA A CRIAR UM SELO DE BLOQUEIO DE RUÍDO SUAVE NO CANAL AUDITIVO PARA A EFETIVA PROTEÇÃO AUDITIVA, FÁCIL REMOÇÃO.	100	UND	DYSTRAI	R\$ 2,20	Dois Reais e Vinte Centavos	R\$ 220,00	Duzentos e Vinte Reais
26	PROTETOR DE BRAÇO DE MANGA LONGA NA COR BRANCA.	PROTETOR DE BRAÇO DE MANGA LONGA NA COR BRANCA.	16	PAR	TORK	R\$ 9,60	Nove Reais e Sessenta Centavos	R\$ 153,60	Centos e Cinquenta e Três Reais e Sessenta Centavos
27	PROTETOR SOLAR HIPOALERGÊNICO FATOR DE PROTEÇÃO SOLAR 50	PROTETOR SOLAR HIPOALERGÊNICO FATOR DE PROTEÇÃO SOLAR 50 ACONDICIONADO EM FRASCO COM 200ML. PROTEGE A PELE DA RADIAÇÃO ULTRAVIOLETA DO SOL. PRODUTO RESISTENTE A ÁGUA, SEUS EFEITOS DEVERÃO PERMANECER SOBRE A PELE POR PELO MENOS 2,5 HORA; PRODUTO EM FORMA DE LOÇÃO CREMOSA; PRODUTO REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE OU ANVISA. ATENDER A PORTARIA 157 DO INMETRO DE 19 DE AGOSTO DE 2002. NA EMBALAGEM DEVE CONSTAR O NOME DO FABRICANTE, CNPJ, NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, PRAZO DE VALIDADE, COMPOSIÇÃO DO PRODUTO.	10	FR	SUNDOWN	R\$ 52,00	Cinquenta e Dois Reais	R\$ 520,00	Quinhentos e Vinte Reais
VALOR TOTAL EM R\$									Quatorze Mil e Quarenta e Oito Reais e Cinquenta e Seis Centavos

ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	QUANT. TOTAL	UND	MARCA	PREÇO UNITARIO R\$	PREÇO UNITARIO R\$ (extenso)	PREÇO TOTAL R\$	PREÇO TOTAL R\$ (EXTENSO)
1	BEBEDOURO COLUNA GARRAFÃO	BEBEDOURO COLUNA GARRAFÃO, 220V, REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR, TERMOSTATO FRONTAL COM CONTROLE GRADUAL DE TEMPERATURA, CONTROLA A TEMPERATURA DA ÁGUA GELADA ENTRE 5°C E 15°C, SISTEMA EASY OPEN REMOVÍVEL, ALÇAS LATERAIS, APARADOR DE ÁGUA REMOVÍVEL, 2 TORNEIRAS, PESO EMBALADO 16,13 KG, PESO LÍQUIDO 15,17 KG, COMPRESSOR 1/12 HP-470 BTU'S, DIMENSÕES(MM)(ALT.X LAR.X PROF.): 1004 X 312 X 311.	6	UND	ESMALTEC	R\$ 385,00	Trezentos e Oitenta e Cinco Reais	R\$ 2.310,00	Dois Mil, Trezentos e Dez Reais





COMERCIAL DE ALIMENTOS E PAPELARIA UBAIARA LTDA
 CNPJ Nº 03.336.946/0001-11 - CGF: 06.284.822-4
 RUA MANOEL ...RANDA - 261 - CENTRO - UBAIARA - Ceará - CEP 62.350-000 - (88) ...333-5360

VALOR TOTAL EM R\$ R\$ 2.310,00 Dois Mil, Trezentos e Dez Reais

ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	QUANT. TOTAL	UND	MARCA	PREÇO UNITARIO R\$	PREÇO UNITARIO R\$ (extenso)	PREÇO TOTAL R\$	PREÇO TOTAL R\$ (EXTENSO)
1	AÇUCAR CRISTAL NA COR BRANCA - EMBALAGEM DE 1KG DE 1KG	AÇUCAR CRISTAL NA COR BRANCA - EMBALAGEM DE 1KG	1140	UND	KITUT	R\$ 2,70	Dois Reais e Setenta Centavos	R\$ 3.078,00	Três Mil e Setenta e Oito Reais
2	AGUA MINERAL - GALÃO DE 20L (RECARGA)	AGUA MINERAL - (RECARGA). ÁGUA MINERA NATURAL ACONDICIONADA EM GALÃO DE 20 LITROS, LISO, TRANSPARENTE (COM NITIDA VISIBILIDADE), SEM MANCHAS, SEM FURROS OU MICROFURROS, SEM FISSURAS, SEM AMASSOS, LACRADO COM TAMP. COM CERTIFICADO DE AUTORIZAÇÃO DOS ORGÃOS COMPETENTES E COM VALIDADE PARA 12 MESES - SEM GÁS	2540	GL	BRISA DA SERRA	R\$ 5,99	Cinco Reais e Noventa e Nove Centavos	R\$ 15.214,60	Quinze Mil, Duzentos e Quatorze Reais e Sessenta Centavos
3	AGUA MINERAL 20 LITROS (COM VASILHAME)	AGUA MINERAL 20 LITROS (COM VASILHAME), ACONDICIONADA EM GARRAFAO DE 20L: LISO, TRANSPARENTE (COM NITIDA VISIBILIDADE), SEM MANCHAS, SEM FURROS OU MICROFURROS, SEM FISSURAS, SEM AMASSOS, LACRADO COM TAMP. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DO GARRAFAO (24 MESES) - SEM GÁS	240	GL	BRISA DA SERRA	R\$ 19,99	Dezenove Reais e Noventa e Nove Centavos	R\$ 4.797,60	Quatro Mil, Setecentos e Noventa e Sete Reais e Sessenta Centavos
4	BISCOITO SABOR DOCE 400G	BISCOITO SABOR DOCE - PACOTE COM 400G	1100	PCT	ESTRELA	R\$ 3,05	Três Reais e Cinco Centavos	R\$ 3.355,00	Três Mil, Trezentos e Cinquenta e Cinco Reais
5	BISCOITO TIPO SALGADO AMANTEIGADO - PCT COM 400G	BISCOITO TIPO SALGADO AMANTEIGADO - PACOTE COM 400G	1400	PCT	PREDILLETTO	R\$ 3,00	Três Reais	R\$ 4.200,00	Quatro Mil, Duzentos Reais
6	CAFÉ TORRADO E MOIDO - EMBALAGEM ALMOFADA DE 250G	CAFÉ TORRADO E MOIDO - EMBALAGEM ALMOFADA DE 250G COM SELO DE PUREZA ABIC.	1120	PCT	PURO	R\$ 3,69	Três Reais e Sessenta e Nove Centavos	R\$ 4.132,80	Quatro Mil, Cento e Trinta e Dois Reais e Oitenta Centavos
7	MARGARINA CREMOSA COM SAL, ACONDICIONADO EM POTE COM 500G	MARGARINA CREMOSA COM SAL, ACONDICIONADO EM POTE COM 500G	200	UND	ADORITA	R\$ 3,00	Três Reais	R\$ 600,00	Seiscentos Reais
VALOR TOTAL EM R\$								R\$ 35.378,00	Trinta e Cinco Mil, Trezentos e Setenta e Oito Reais

Importa a presente proposta no Valor Global de R\$ 227.710,64 (Duzentos e Vinte e Sete Mil, Setecentos e Dez Reais e Sessenta e Quatro Centavos).
 Prazo de entrega: De acordo com o presente edital.



Fica estabelecido o prazo de validade da presente PROPOSTA em 60 (sessenta) dias a contar da data da sessão pública de abertura das propostas de preços e dos documentos de habilitação, pelo que nos declaramos obrigados em todos os seus termos, condições e valores, durante esse período.



São José

COMERCIAL DE ALIMENTOS E PAPELARIA UBAJARA LTDA
CNPJ Nº 03.336.946/0001-11 - CGF: 06.284.822-4
RUA MANUELL MIRANDA - 261 - CENTRO - UBAJARA - Ceará - CEP 62.350-000 - (86) 339933-5360

Declaramos que, temos pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

Declaramos que, No valor total proposto estão englobados todos os tributos, taxas e/ou encargos de quaisquer naturezas devidos aos poderes públicos federais, estaduais ou municipais, comprometendo-nos a saldá-los, por nossa conta, nos prazos e na forma prevista na legislação pertinente, bem como despesas com encargos trabalhistas e sociais, mão-de obra, transportes de nosso pessoal e de materiais, todos os custos direta ou indiretamente relacionados com o objeto desta licitação, incluindo-se a ociosidade de mão de obra e dos equipamentos empregados na execução das obras e serviços.

Declaramos que, todos os produtos ofertados de nossa proposta de preços possuem garantia contra qualquer defeito de fabricação de suas embalagens, e todas as despesas incidentes sobre o fornecimento ou outros.

Declaramos que, temos o pleno conhecimento, aceitação e que cumprimos com todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de referência deste edital.

Declaramos que, entregaremos o material no local indicado pelo CPSI.

Declaramos que, Caso esta proposta não venha a ser aceita para contratação, o Consórcio Público de Saúde da Ibiapaba - CPSI fica desobrigada de qualquer responsabilidade para com a nossa Empresa, não nos cabendo direito a qualquer indenização ou reembolso.

Declaramos que, inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, da Lei nº 8.666/93.

Finalizando, afirmamos estar de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da Licitação e seus anexos.

Geracinda dos Santos Sousa
CPF: 270.319.368-88 C.I: 34772676-8
Representante Legal e Proprietário
COMERCIAL DE ALIMENTOS E PAPELARIA UBAJARA LTDA
CNPJ: 03.336.946/0001-11

Ubaajara, 10 de Março de 2021

